
10km=_____m 23,8m=_____cm 

820mm=____cm 8,3m=_____m 

8950g=_____kg 1230,1g=_____kg 

3kl=_____l 2l=_____ml 

7dl=_____cl 5,2dl=_____l 



0,09mm=_____m 0,6cm=_____mm 

18dm=_____km 1m2dm=_____cm 

2l 5ml=_____ml 1kg250g=_____ 
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8000,44mg=____g 1m2cm=_____mm 

 



Јана вози велосипед. За 45 
минути поминала 9km. 

Колку km ќе помина за 2 
часа? 

 

Една книга има 250 
листови. Дебелината на 

еден лист е 0,1 mm. Колкава 
е дебелината на цела книга 

изразена во cm? 

Од славината капела вода. 
Колку литри вода ќе истече 

за 12 часа, ако за секоја 
минута од славината капе 

по 8ml вода? 

Количество течност пд 
63l7cl5ml треба да се 

распореди во 15 сада. По 
колку количество течност 

ќе има во секој сад? 

Колку денари ќе платиме за 
1kl бензин ако цената на 
еден литар е 72 денари? 

Еден фармер купил 
2,5kmжица за ограда. За 
едната нива искористил 
850m, а за дугата 1,25km. 
Колку километи жица му 

останале? 

Едно кибритче со 220 
чкорчиња тежи 45g. Само 
празната кутија тежи 20g. 
Колку тежи едно чкорче? 

Еден инч има 2,5cm, една 
стапка има 12 инча. Колку 
сум висок јас изразено во 

сантиметри, ако мојата 
висина е 5стапки и 4 инчи? 

 


